

Hinweis: Dies ist ein Überblick über die wesentlichen Leistungsmerkmale. Die rechtsverbindliche Beschreibung des Versicherungsschutzes ergibt sich ausschließlich aus dem Versicherungsschein und den jeweils zugrundeliegenden Versicherungsbedingungen. Die Tabellenform kann keine vollständige Wiedergabe der Bedingungsregelungen darstellen. Jedoch kann sie Hinweise auf Regelungen in den Bedingungen geben, damit diese dann genauer im Wortlaut geprüft werden können.

Unfallbegriff		Basis	Plus	Premium
✓ versichert	∅ nicht versichert			
Mitversicherte Unfallereignisse und Gesundheitsschädigungen	- Tauchtypische Gesundheitsschädigung (z.B. Caissonkrankheit Trommelfellverletzungen)	✓	✓	✓
	- Ertrinken oder Erstickten	✓	✓	✓
	- Extreme Witterungsbedingungen (z.B. durch Frost, Sonneneinstrahlung)	✓	✓	✓
	- Rettung von Personen oder Sachen	✓	✓	✓
	- Gase und Dämpfe bei allmählicher Einwirkung	✓	✓	✓
	- Gewalttätige Auseinandersetzungen und innere Unruhe	✓	✓	✓
	- Flüssigkeits-, Nahrungsmittelentzug	✓	✓	✓
- Erhöhte Kraftanstrengung/ Eigenbewegungen	- Gliedmaßen oder Wirbelsäule	✓	✓	✓
	- Unfälle durch Eigenbewegungen	∅	∅	✓
	- Bauch- und Unterleibsbrüche	✓	✓	✓
- Bewusstseinsstörungen Trunkenheit/Medikamente Herzinfarkt/Schlaganfall	- Bewusstseinstörungen durch Alkohol	∅	✓	✓
	- Bewusstseinstörungen durch Medikamente	∅	∅	✓
	- Bewusstseinstörungen durch Alkohol bei motorisierten Fzg. bis	∅	0,8 ‰	1,3 ‰
	- Sonstige Bewusstseinstörungen, auch durch Herzinfarkt, Schlaganfall, Übermüdung	∅	∅	✓
- Fahren ohne Führerschein	- Fahren ohne Führerschein mit Fzg., Arbeitsmaschinen, Wassersportfahrzeugen durch Minderjährige, Geschäftsunfähige und Betreute	✓	✓	✓
- Kriegereignisse	- Überraschende Kriegs- oder Bürgerkriegereignisse, Versicherungsschutz bis zu	21 Tage	21 Tage	21 Tage
- Strahlen	- Strahlenschäden (z.B. Röntgen-, Laser-, Maserstrahlen, künstliches UV-Licht)	✓	✓	✓
- Infektionen/Infektionskrankheiten Zeckenstiche	- Infektionen durch Verletzungen der Haut/Schleimhäute	∅	∅	✓
	- Infektionen durch Tollwut und Wundstarrkrampf	✓	✓	✓
	- Infektionen durch Wundinfektionen	∅	∅	✓
	- Infektionen mit best. Krankheitserregern (z.B. Borreliose, FSME, Malaria, Cholera, etc.)	∅	∅	✓
- Schutzimpfungen	- Mitversicherung von Schutzimpfungen	∅	∅	✓
- Vergiftungen	- Nahrungsmittelvergiftung	✓	✓	✓
	- Vergiftungen von Minderjährigen, Geschäftsunfähigen, Betreuten	✓	✓	✓

Leistungsarten		Basis	Plus	Premium
Invalidität				
- Fristen	- Invaliditätsfeststellung und –anmeldung in Monaten	21 Mo	24 Mo	24 Mo
	- Invaliditätseintritt in Monaten	12 Mo	18 Mo	18 Mo
- Kapitalzahlung	- Invaliditäts-Kapitalleistung ohne Altersbegrenzung	✓	✓	✓
- verbesserte Gliedertaxe	- Erhöhte Invaliditätsgrade für Gliedmaßen	∅	✓	✓
- Vorschuss	- Bei lfd. Heilverfahren auf die zu erwartende Invaliditätsleistung	ang. Vorschüsse	ang. Vorschüsse	30.000 €
	- Tod-VS nicht erforderlich	∅	∅	✓
Übergangsleistung/erw. ÜL	- Nach 6 Monaten bei 50 %, nach 3 Monaten bei Beeinträchtigung von 100 %	✓	✓	✓
Krankenhaustagegeld/ Genesungsgeld	- bis zu 2 Jahre, danach bei Entfernung eingebrachten Osteosynthesematerials	∅	✓	✓
	- Doppeltes Krankenhaustagegeld im Ausland	∅	∅	✓
	- Sanatorienaufenthalte 60 Tage 50 % des Krankenhaustagegelds	∅	∅	✓
- Ambulanten Operationen	- Bei ambulanten Operationen 3 Kalendertage Krankenhaustagegeld	✓	✓	✓
- Komageld	- Bei unfallbedingten/künstlichen Koma bis zu 12 Wochen Krankenhaustagegeld	∅	∅	✓
Todesfall	- Leistung auch bei Verschollenheit	∅	✓	✓

Beitragsfreie Leistungsarten		Basis	Plus	Premium
Bergungskosten	- Such-, Rettungs-, Transportkosten, auch bei vermuteten Unfall bis max.	5.000 €	20.000 €	35.000 €
- Dekompressionskosten	- Dekompressionskosten bis max.	5.000 €	20.000 €	50.000 €
	- Tod im Ausland – wahlweise Rücküberführung oder Bestattung	✓	✓	✓
Kosmetische Operationen	- Kosmetische Operationen, inkl. Zahnersatz bei allen natürlichen Zähnen bis max.	5.000 €	20.000 €	35.000 €
- Zahnersatz/Zahnbehandlung	- Zahnersatzkosten bei Kinder unter 18 J. bis Alter	23 Jahre	23 Jahre	23 Jahre
Nachhilfegeld	- während medizinisch notwendiger Heilbehandlung bei Schulabwesenheit bis	∅	1.500 €	3.000 €
Sofortleistung	- Sofortleistung bei Schwerverletzungen bis	∅	10.000 €	15.000 €
	- keine Anrechnung auf Invaliditätsleistung	∅	∅	✓
Kurbeihilfe	- Kurbeihilfe bis	∅	8.000 €	10.000 €
Behinderungsbedingte Kosten	- Umzug, Wohnungs-, PKW-Umbau, Prothesen und Hilfsmittel bis	∅	15.000 €	20.000 €
Rooming-In	- bei Unfall des versicherten Kindes bis	∅	3.000 €	4.000 €

Sonstige		Basis	Plus	Premium
Vorsorgeversicherung Familie	- Neugeborene, Adoptivkinder sowie Ehe-/Lebenspartner für 1 Jahr beitragsfrei	∅	✓	✓
	- Versicherungssumme für Invalidität je	∅	50.000 €	50.000 €
Ärztliche Gebühren	- Volle Kostenübernahme zur Begründung des Leistungsanspruches	✓	✓	✓
Verdienstausschlag	- Bei Selbständigen, falls Verdienstausschlag nicht konkret nachgewiesen werden kann max.	∅	300 €	300 €
Tod - Meldefrist	- Meldefrist innerhalb 48 Stunden, Frist beginnt ab Kenntnis	✓	✓	✓
Verehensklausele Keine Obliegenheitsverletzung bei ...	- unbeabsichtigter verspäteter Anmeldung	✓	✓	✓
	- verspäteter Hinzuziehung des Arztes bei zunächst geringfügig erscheinenden Verletzungen	✓	✓	✓
Beitragsfreistellung	- Beitragsfreie Weiterführung bei Arbeitslosigkeit für die Dauer von	∅	∅	6 Monate
	- Bei Tod des VN oder mitversicherten Lebenspartners für die Dauer von	∅	∅	2 Jahre
	- Bei Tod des VN vor dem 50. U., bis Vollendung des 18. U. des versicherten Kindes	✓	✓	✓
Zusätzliche Assistance-Leistung (ohne Mehrbeitrag)	- 24-Stunden-Notruf; Organisation und Information über die Hilfeleistung	✓	✓	✓
	- umfangreiche Kostenübernahme	✓	✓	✓
- für Senioren	- zusätzliche Service-Leistung für Personen ab 65 Jahre (Einschluss Kostenübernahme möglich)	✓	✓	✓

Übersicht Gliedertaxenwerte	Basis	Plus	Premium
- Arm	70 %	75 %	80 %
- Arm bis oberhalb des Ellenbogengelenks	65 %	70 %	80 %
- Arm bis unterhalb des Ellenbogengelenks	60 %	65 %	80 %
- Hand	55 %	55 %	60 %
- Daumen	20 %	20 %	30 %
- Zeigefinger	10 %	10 %	20 %
- anderer Finger	5 %	5 %	15 %
- Bein über Mitte des Oberschenkels	70 %	75 %	80 %
- Bein bis zur Mitte des Oberschenkels	60 %	65 %	70 %
- Bein bis unterhalb des Knies	50 %	55 %	60 %
- Bein bis zur Mitte des Unterschenkels	45 %	50 %	55 %
- Fuß	40 %	40 %	50 %
- große Zehe	5 %	5 %	15 %
- andere Zehe	2 %	2 %	5 %
- Auge	50 %	50 %	60 %
- Gehör auf einem Ohr	30 %	30 %	40 %
- Geruchssinn	10 %	10 %	15 %
- Geschmackssinn	5 %	5 %	15 %
- Stimme	∅	∅	100 %
- Auge, wenn das andere Auge bereits verloren war	∅	∅	100 %
- Gehör, wenn das Gehör des anderen Ohres bereits verloren war	∅	∅	60 %
- Niere	∅	∅	25 %
- beide Nieren	∅	∅	100 %
- Milz	∅	∅	10 %
- Milz bei Kindern unter 14 Jahre	∅	∅	20 %



Premium

Nicht vollständiger Leistungsauszug	Inklusive	Erhöhte VS
kosmetische Operationen bis	20.000 EUR	35.000 EUR
Bergungskosten bis	20.000 EUR	35.000 EUR
Kurbeihilfe bis	6.000 EUR	10.000 EUR
Wohnungsumbau, Umzug, Pkw Umrüstung bis	15.000 EUR	20.000 EUR
Rooming-in-Leistung bis	3.000 EUR	4.000 EUR
Nachhilfegeld bis	1.500 EUR	3.000 EUR
Sofortleistung bis	15.000 EUR	

Die höheren Versicherungssummen gelten, falls im Leistungsfall für die verletzte Person folgender Versicherungsschutz besteht:

zur Leistungsart Invalidität sind zusätzlich versichert, berechnet aus der Invaliditätsgrundversicherungssumme:

- für den Todesfall 20 %, mindestens jedoch 20.000 EUR
- für KHTG/GG 0,25 ‰, mindestens jedoch 25 EUR

Plus

Nicht vollständiger Leistungsauszug	Inklusive	Erhöhte VS
kosmetische Operationen bis	10.000 EUR	20.000 EUR
Bergungskosten bis	10.000 EUR	20.000 EUR
Kurbeihilfe bis	6.000 EUR	8.000 EUR
Wohnungsumbau, Umzug, Pkw Umrüstung bis	10.000 EUR	15.000 EUR
Rooming-in-Leistung bis	1.500 EUR	3.000 EUR
Nachhilfegeld bis	750 EUR	1.500 EUR
Sofortleistung bis	10.000 EUR	

Basis

Nicht vollständiger Leistungsauszug	Inklusive
kosmetische Operationen bis	5.000 EUR
Bergungskosten bis	5.000 EUR

Bei allen Tarifen

umfangreiche Assistance-Leistungen	Beitragsfrei
------------------------------------	--------------

